

**UDENRIGSMINISTERIET**

Folketingets Lovsekretariat

Dato
29. maj 2024**Bilag****Sag**
24/26601**Enhed**
EUJUR

Svar på § 20-spørgsmål nr. S 1007 stillet den 22. maj 2024 af Steffen Larsen (LA) til udenrigsministeren.

Spørgsmål

Mener ministeren, at der er tale om en solidarisk flygtningepolitik, såfremt Danmark ikke vælger at tage imod nogle flygtninge i en fordeling på EU-niveau? (Spm. nr. S 1007).

Begrundelse

Der henvises til Stine Bosses svar om EU's udlændingepolitik afgivet i DR's EU-kandidattest.

Svar

Ja. Selvom Danmark grundet retsforbeholdet ikke deltager i den solidaritetsmekanisme, der er vedtaget med Migrations- og asylpagten, udviser Danmark solidaritet på andre måder. Solidaritet kan udøves på forskellige måder – det er i øvrigt også pointen med solidaritetsmekanismen, der ikke omfatter tvungen omfordeling.

Fra dansk side udvises solidaritet bl.a. i form af udviklingsstøtte til flygtninge og fordrevne, der opholder sig i nærområderne til deres oprindelsesland, hvilket er langt størstedelen. Her bemærkes det, at solidaritetsprincippet er helt centralt i f.eks. den globale flygtningepagt, som Danmark bakker op om. FN's flygtningeorganisation (UNHCR) er tilmed Danmarks største humanitære partner, som Danmark giver et årligt bidrag på 525 mio. kr. Derudover har Danmark fokus på oprindelses-, transit- og destinationslande langs migrationsruterne. Senest har Danmark annonceret en ny støttepakke, som blandt andet skal bidrage til kapacitetsopbygning inden for grænseforvaltning, asyl og bekæmpelse af menneskesmugling i Middelhavsregionen samt støtte lokale myndigheder og

Udenrigsministeriet

Asiatisk Plads 2, 1448 København K Tlf.: +45 3392 0000 Fax: +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk Web: UM.dk

civilsamfund i bedre at håndtere blandede migrationsbevægelser langs de tre middelhavsruiter. I 2024 er der afsat 400 millioner til indsatserne, mens det er regeringens intention at afsætte samlet 1,1 mia. kr. til disse indsatser i perioden 2024-2029. Danmark modtager også kvoteflygtninge.

Med venlig hilsen

Lars Løkke Rasmussen